关于选拔中国矿业大学创业教育学院创业班
第二期学员的通知
各学院：

为进一步贯彻落实教育部和省教育厅有关文件精神，大力推进我校创新创业教育工作成体系、创特色，更好地因材施教和实施个性化创业人才培养方案，为具有强烈创业意愿的在校大学生提供理论支持及实践指导，现启动中国矿业大学创业教育学院创业班第二期学员招生及培养工作。现就具体事项通知如下：

一、选拔对象：全校全日制普通本科一、二、三年级和研究生一、二年级（不含专业硕士学位二年级）学生。

二、选拔人数：原则上30人。

三、选拔条件：

创业班学员应是具有创新意识、开拓精神、创业意向，并具有突出培养潜质的学生。具体要求如下：

1、思想积极进步，品行端正、尊敬师长、团结同学、关心集体，具有良好的心理素质、意志品质和适应能力；

2、具有强烈的创业意识和创业潜质，对创业实践有浓厚的兴趣；具有创业经历或较好创业项目者优先；

3、学有余力，并具有较强的毅力，能坚持完成创业班相关培养计划；

4、身心健康。
四、开班时间及培养周期：
2015年9月开班 ，培养周期为一年半。
五、选拔流程：

1、个人申请

学生对照创业班学员选拔标准填写《中国矿业大学2015年创业班学员报名申请表》（附件一）自愿报名。

2、学院推荐

各学院对照创业班学员选拔标准对申请的学生进行初步遴选推荐。完成《中国矿业大学2015年创业班学员推荐汇总表》（附件二），并与《中国矿业大学2015年创业班学员报名申请表》（附件一）一起于3月31日前将纸质材料报送学生处就业科，同时将汇总表电子版材料发送至邮箱jyzd@cumt.edu.cn。

3、创业教育学院初审：创业教育学院办公室审核各学院推荐学生名单及相关资料，公布进入创业班学员选拔测试学生名单。

4、测试及面试：测试和面试是对申请者的创新创业综合素质进行检测，其中，测试成绩占30%，面试成绩占70%，根据两项成绩综合择优录取，目前已有创业项目的同学优先考虑录取。

测试时间初定于4月上旬，测试当天参加测试的人员需提交创业策划书一份，面试时间初定于4月中旬，具体安排将于3月下旬通知。

5、创业教育学院审批：经测试和面试后拟录取的创业班学员名单经创业教育学院教学委员会审核，公示3天无异议后公布。

六、条件保障：

    1、优质的教学资源：知识培训课程，聘请教学经验丰富，学生评价高的专业教师讲授，采用小班授课和研讨式教学，参加创业模拟实训、创业素质拓展等形式多样的实操类项目。

    2、丰富的社会资源：邀请创业成功人士开展沙龙讲座，配备大学生创业导师，联合社会企业为学生提供创业实习，工商、税务、法律等相关部门的咨询指导，组织参加地方创业类活动等。

3、优厚的物质保障：创业班学员组成的创业团队，优先进入模拟创业实践园、国家大学科技园孵化；免费提供项目孵化场地和基本办公设施；对完成培养计划相关内容，并考核合格的学员授予中国矿业大学创业教育结业证书。

七、联系人及电话：

大学生就业指导与创业教育中心：林 妍

联系电话：83590183 83590185

附件1：中国矿业大学2015年创业班学员报名申请表

附件2：中国矿业大学2015年创业班学员推荐汇总表
                                    学生工作处

二〇一五年三月二十日
附件1：

中国矿业大学2015年创业班学员报名申请表

	姓名

	性别

	出生年月

	近  照

（一寸）

	学院及班级

	学号

	联系电话

	E-mail

	学生组织/创新创业项目/

实习实践经历
	时间
	社团/项目/公司
	部门及职责
	主要工作内容

	其他经历

(商业竞赛/演讲/表演等)
	时间
	主要内容

	个人所得

奖项及专利证书等

	描述你的职业发展目标，并评价目前职业规划执行情况；简述对创业的态度。（300字内）

	描述你的职业发展目标，并评价目前职业规划执行情况；简述对创业的态度。（300字内）

	学院推荐意见
	                           学院盖章：

                                            年  月   日

	其他推荐意见
	 如创业企业家或往届创业教育学院学员推荐意见等，如无可不填写

	测评及面试

情况
	测评：                          面试：

	创业教育学院意见
	                           盖章：

                                             年  月   日

	备注

注：1.本表请正反面打印；2.可同时提供其它相关证明材料。

附件2：                   中国矿业大学2015年创业班学员推荐汇总表
学院（盖章）

	序号
	班级（简称）
	姓名
	学号
	性别
	出生年月
	主要学生组织/创业项目/实习经历
	联系电话